



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2015 г.

251-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.05.2010 № 167-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.05.2010 № 167-П «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей областных государственных унитарных предприятий и Примерного трудового договора с руководителем областного государственного унитарного предприятия» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему функции и полномочия учредителя.»;

б) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Устанавливать условия оплаты труда руководителей областных государственных унитарных предприятий при заключении с ними трудовых договоров по предложению исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления), и согласованию с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере труда.»;

2) в приложении № 1:

а) абзац первый пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заработная плата руководителя предприятия устанавливается при заключении с ним трудового договора исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя.»;

б) пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Показатели с целью определения конкретного размера должностного оклада руководителя предприятия разрабатываются исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя, совместно с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области,

на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления).»;

в) в разделе 3:

абзац второй пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«Конкретные показатели премирования разрабатываются исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и представляются на рассмотрение балансовой комиссии при Межведомственном совете при Губернаторе Ульяновской области по повышению эффективности бюджетных расходов Ульяновской области, состав которой утверждён первым заместителем Председателя Правительства Ульяновской области А.А.Смекалиным от 14.04.2015 № 73-П-07/5031 вн.»;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Выплата премии руководителю предприятия производится на основании распоряжения исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя, согласно рекомендациям балансовой комиссии.»;

г) в абзаце третьем пункта 4.3 раздела 4 слова «Департаментом государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя»;

3) в приложении № 2:

а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«_____»

(исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий функции и полномочия учредителя)

именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице _____»

(фамилия, имя, отчество
руководителя)

действующего на основании _____, с одной стороны, и

(наименование документа)

_____, именуемый в дальнейшем «Руководитель», с другой (фамилия, имя, отчество)

стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «Департамент» заменить словом «Учредитель»;

в пункте 1.2 слово «Департаментом» заменить словом «Учредителем»;

в) в пункте 2.4 раздела 2:

в подпунктах 2.4.14, 2.4.16 и 2.4.17 слово «Департамента» заменить словом «Учредителя»;

в подпункте 2.4.18 слово «Департамент» заменить словом «Учредитель»;

в подпункте 2.4.20 слово «Департаментом» заменить словом «Учредителем»;

в абзаце втором подпункта 2.4.21 слово «Департаменту» заменить словом «Учредителю»;

в подпункте 2.4.23 слово «Департаментом» заменить словом «Учредителем»;

- г) в разделе 3:
в наименовании слово «Департамента» заменить словом «Учредителя»;
в пункте 3.1 слово «Департамент» заменить словом «Учредитель»;
в пункте 3.2:
в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Учредитель»;
в подпункте 3.2.2 слово «Департаментом» заменить словом «Учредителем»;
- д) в разделе 4:
в абзаце третьем пункта 4.1 слово «Департамент» заменить словом «Учредитель»;
в абзаце первом пункта 4.3 слово «Департамента» заменить словом «Учредителя»;
в абзаце втором пункта 4.7 слово «Департаментом» заменить словом «Учредителем»;
в абзаце третьем пункта 4.9 слово «Департаментом» заменить словом «Учредителем»;
- е) в абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слово «Департамента» заменить словом «Учредителя»;
- ж) в разделе 6:
в пункте 6.2 слово «Департамент» заменить словом «Учредитель»;
в пункте 6.3 слово «Департамента» заменить словом «Учредителя»;
- з) в разделе 8 слова «Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» заменить словом «Учредитель».

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов